
Reisedienst Streit Walkringen

R D S W

©
 B

ah
nb

ild
er

 M
ic

ha
el

 H
ub

er

Sonntag, 24. Juli 2022   Reise 16 

Gemütliche Bahnfahrt im reservierten SOB Wagen ab Burgdorf via Langenthal – 
Olten – Zürich nach Wädenswil und weiter via Biberbrugg nach Einsiedeln.

Am Morgen im neuen SOB Aare Linth Zug, Kaffee/Tee und Gipfeli am Platz.

Weiterfahrt mit dem Postauto nach Brunni Talstation und mit der Luftseilbahn 
auf die Holzegg, auf 1405 m über Meer, am Fusse des grossen Mythen zum 
2¾-stündigen Mittagshalt in herrlicher Bergwelt.

Rückfahrt mit der Luftseilbahn zur Talstation Brunni, mit dem Postauto via  
Alpthal nach Einsiedeln, weiter mit der SOB via Biberbrugg – Rothenturm – 
Arth-Goldau – Luzern – Wolhusen – Entlebuch zurück ins Emmental.

Reiseleitung von Walkringen. Die Zureise ist inbegriffen (Art. 380).

Anmeldung: Solange freie Plätze, jedoch bis spätestens am Freitag vor der Reise 
um 18.00 Uhr an Ihrem Bahnschalter (Art. 1000). 

Durchführung: Am Vortag der Reise gibt Tel. 058 327 53 19 ab 15.00 Uhr Auskunft 
(Telefonbeantworter).

Ihre Reisedienste RDSW/AVA wünschen Ihnen recht viel Vergnügen auf unserer 
Fahrt zum Fuss der Mythen!

Auf Wunsch bestellen wir für Sie  
das Menu im Berggasthaus Holzegg.

Menu:
Menusalat
Kalbsvoressen
Kartoffelstock mit Gemüsegarnitur
Tagesdessert
Preis	 CHF	 38.–
Achtung: Keine weiteren Verpflegungs-
möglichkeiten vorhanden!

Pauschalpreis ohne Mittagessen
Mit Halbtaxabo	 CHF	 94.–
Ohne Halbtaxabo	 CHF	 147.–
Kinder in Begleitung 6 –16 J.	 CHF	 45.–
Mit Generalabo	 CHF	 45.–
Kinder mit Junior-Karte	 CHF	 26.–

Haftung
Die Transportunternehmen haften im 
Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen 
nur für Schäden, die mit ihrem Betrieb 
in Zusammenhang stehen; jede weitere 
Haftung wird abgelehnt.

Einsiedeln – Brunni – Holzegg

Ausflüge mit dem Reisedienst Walkringen	 rdsw.ch / Tel. 058 327 53 20

Gestaltung und Druck: Jakob AG, Grosshöchstetten

© Holzegg AG Alptal



Information und Anmeldung

Bahnhof Walkringen	� Tel. 058 327 53 20 / Mail reisen@rdsw.ch / Öffnungszeiten: Mo.– Fr. 09.00 – 12.00 Uhr und 15.00 – 19.00 Uhr
Reisezentrum Huttwil	 Tel. 058 327 54 10 	 Reisezentrum Hasle-Rüegsau	 Tel. 058 327 54 00
Bahnhof Schöftland AVA	 Tel. 062 832 83 81	 Reisezentrum Bern Bümpliz Nord	 Tel. 058 327 27 43

Und im BLS Reisezentrum oder an der BLS Verkaufsstelle in Ihrer Nähe.

Fahrplan   Reise 16 

Interlaken West nach Bern	 ab	 7.34	 an	 20.22
Spiez Gleis 2/3 via Bern 	 ab	 7.54	 an	 20.03
Thun Gleis 2/3 via Bern	 ab	 8.04	 an	 19.52
Münsingen via Bern	 ab	 8.09	 an	Bus19.23
Gümligen via Bern	 ab	 8.07	 an	 19.37
Ostermundigen via Bern	 ab	 8.10	 an	 19.40
Ins via Bern	 ab	 7.42	 an	 20.16
Kerzers via Bern	 ab	 8.00	 an	 20.00
Bern Bümpliz Nord via Bern	 ab	 8.19	 an	 19.39
Lyss via Bern	 ab	 8.07	 an	 20.00
Bern Gleis 49 nach Zürich	 ab	 8.38	 an	 19.26
Konolfingen Gleis 4 nach Burgd.	ab	 8.00	 an	 19.06
Langnau i/E nach Burgdorf	 ab	 8.07	 an	 18.51
Burgdorf Gleis 3 nach Zürich	 ab	 8.53	 an	 19.48 
Herzogenbuchsee nach Zürich	ab	 9.05	 an	 19.23
Huttwil nach Langenthal	 ab	 8.16	 an	 18.43
Langenthal Gleis 3 nach Zürich	 ab	 9.12	 an	 19.08
Olten Gleis 4 CD nach Zürich	 ab	 9.30	 an	 18.10
Aarau Gleis 3 nach Zürich	 ab	 9.31	 an	 18.29
Zürich Gleis 10 C/Luzern	 ab	 10.12	 an	 17.21
Brunni Talstation	 an	 11.57	 ab	 15.30
Holzegg	 an	 12.15	 ab	 15.00

Anschlüsse
Aarwangen und St. Urban – Langenthal 

Aarwangen	 ab	 *8.28	 an	 19.58
Langenthal	 an	 8.36	 ab	 19.52 
St. Urban	 ab	 *8.56	 an	 19.28
Roggwil Dorf	 ab	 *8.58	 an	 19.26
Langenthal	 an	 9.07	 ab	 19.20 
*= umsteigen in Langenthal ab 9.12 Gleis 3 C nach Zürich

Wolhusen – Huttwil – Langenthal 
	 Luzern ab 9.18 Gl. 7	 Luzern ab 17.57 Gl. 5

Schüpfheim via Wolhusen	 ab	 7.29	 ab	 18.29
Wolhusen	 ab	 *7.46	 ab	 18.16
Menznau	 ab	 *7.51	 an	 18.21
Willisau	 ab	 *7.57	 an	 18.27
Gettnau	 ab	 *8.01	 an	 18.31
Zell	 ab	 *8.05	 an	 18.35
x Hüswil	 ab	 *8.07	 an	 19.06
Huttwil	 ab	 *8.16	 an	 18.43
Rohrbach	 ab	 *8.19	 an	 18.49
Kleindietwil	 ab	 *8.22	 an	 18.52
Madiswil	 ab	 *8.26	 an	 18.56
Lotzwil	 ab	 *8.32	 an	 19.02
Langenthal Süd	 ab	 *8.34	 an	 19.04 
Langenthal	 an	 8.38	 an	 19.08 
*= umsteigen in Langenthal ab 9.12 Gleis 3 C nach Zürich

Solothurn – Burgdorf

Solothurn	 ab	 *8.17	 an	 20.42 
Biberist Ost	 ab	 *8.22	 an	 20.35
Gerlafingen	 ab	 *8.24	 an	 20.33
Wiler	 ab	 *8.28	 an	 20.30
Utzenstorf	 ab	 *8.31	 an	 20.25
Aefligen	 ab	 *8.35	 an	 20.22
Kirchberg-Alchenflüh	 ab	 *8.38	 an	 20.19
Burgdorf	 an	 *8.45	 ab	 20.15
*= umsteigen in Burgdorf ab 8.53 Gleis 3 CD nach Zürich

Anschlüsse 
Thun – Konolfingen – Hasle-Rüegsau 

Thun Gleis 18	 ab	 *7.39	 an	 19.56
Steffisburg	 ab	 *7.42	 an	 19.50
Lädeli	 ab	 *7.43	 an	 19.48
Heimberg	 ab	 *7.47	 an	 19.47
x Brenzikofen	 ab	 *7.14	 an	 19.42
Oberdiessbach	 ab	 *7.52	 an	 19.40
x Stalden i/E	 ab	 *7.21	 an	 19.36
Konolfingen Gleis 4	 ab	 *8.00	 ab	 19.35
Grosshöchstetten	 ab	 *8.04	 an	 19.40
Biglen	 ab	 *8.07	 an	 19.43
Walkringen	 ab	 *8.10	 an	 19.47
x Bigenthal	 ab	 *8.12	 an	 19.43
x Schafhausen i/E	 ab	 *8.16	 an	 19.40
Burgdorf/Hasle-Rüegsau	 an	 8.32	 ab	 Ha19.38 
*= umsteigen in Burgdorf ab 8.53 Gleis 3 CD nach Zürich

Langnau – Konolfingen

Luzern Gleis 5		  –.–	 ab	 17.57
Langnau i/E 	 ab	 7.368.07	an	 18.51
Emmenmatt	 ab	 *7.39	 an	 19.10
Signau	 ab	 *7.43	 an	 19.14
Bowil	 ab	 *7.46	 an	 19.17
Zäziwil	 ab	 *7.49	 an	 19.20
Konolfingen	 an	 7.54	 an	 19.06
*= umsteigen in Konolfingen ab 8.00 Gleis 4 nach Burgdorf

Langnau und Sumiswald – Ramsei – Burgdorf 
	 Luzern ab 9.18 Gl. 7	 Luzern ab 17.57 Gl. 5

Trubschachen	 ab	 7.44	 an	 18.44
Langnau i/E Bus	 ab	 *8.07	 ab	 19.07
x Neumühle Bus	 ab	 *8.14	 an	 19.14
Zollbrück Bus	 ab	 *8.17	 an	 19.17
Affoltern-Weier Bus	 ab	 *7.33	 an	 20.23
Wasen i/E Bus	 ab	 *8.00	 an	 19.56
Sumiswald-Grünen	 ab	 *8.19	 an	 19.39
Grünenmatt	 ab	 *8.21	 an	 19.35
Ramsei	 ab	 *8.30	 an	 19.27
Lützelflüh-Goldbach	 ab	 *8.32	 an	 19.32
Hasle-Rüegsau	 ab	 *8.38	 an	 19.36
Oberburg	 ab	 *8.41	 an	 19.41
Burgdorf Steinhof	 ab	 *8.43	 an	 19.43
Burgdorf	 an	 8.48	 an	 19.48 
*= umsteigen in Burgdorf ab 8.53 Gleis 3 CD nach Zürich
x= Halt auf Verlangen 

RDSW Ferienreisen 2022/2023 
8 Tage Bad Zwischenahn, Ostfriesland	 17.–24.9.2022
8 Tage Bad Salzuflen Weser, Deutschland	 6.–13.5.2023

Notizen


